
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-6-9-2  
Séance du jeudi 14 juin 2012 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-5-9-1 du 7 décembre 2011 relative aux moyens 
d’intervention en faveur du sport, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

-  Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

-  Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département; 

-  Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 34 350 € sera prélevée 
sur le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574 
et 65734, code/programme 25571, service 102. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120614-0000009887-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 15/06/2012
Réception par le Prefet : 15/06/2012
Publication : 21/06/2012



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 14 JUIN 2012 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD00922 
AMICALE CYCLISTE THANN 
Vosgienne Cycliste 160 et 110 - 2 septembre 2012 à THANN 

 

2 000,00 

FMD00920 

AMICALE CYCLISTE THANN 
6ème Prix Cycliste Europe Environnement - 3ème Prix du Muguet - 
1er mai 2012 - THANN 
 

500,00 

FMD00898 
ASPHALTE ROLLER RIXHEIM 
Open International de Roller de vitesse de Rixheim - 24 juin 2012 
 

300,00 

FMD00880 
ASPTT MULHOUSE 
Tour Alsace Cycliste 2012 - 24 au 29 juillet 2012 
 

7 500,00 

FMD00891 

ASS DU GOLF AMMERSCHWIHR 
1ère Edition Estivales du Golf d'Ammerschwihr 5, 6, 7 et 8 juillet 
2012 
 

1 000,00 

FMD00915 

ASS MPSL PETANQUE MULHOUSE 
9ème National Mulhousien de pétanque - 24 au 26/08/2012 à 
Mulhouse 
 

1 300,00 

FMD00917 

ASSOCIATION DES TIREURS DU BALL TRAP CERNAY ALSACE 
Championnat de France de Fosse Olympique et Ball Trap - 11 au 
15 juillet 2012 
 

2 500,00 

FMD00848 
ASSOCIATION PARIS COLMAR A LA MARCHE 
Paris Neuilly sur Marne Colmar - 20 juin 2012 
 

3 000,00 

FMD00910 
CD BASKET DU HAUT-RHIN 
11ème Fête Nationale du Mini-Basket - 17 mai 2012 à Zillisheim 
 

500,00 

FMD00913 

CD DANSE 68 
Rencontres chorégraphiques sélectives 2012 - CD Danse - 9 avril 
2012 
 

300,00 

FMD00878 

CLUB ATHLETIC MOOSCH 
Championnat de France vétérans et coupe de France benjamins de 
lutte 2 et 3 juin à Moosch 
 

1 500,00 

FMD00904 

CLUB MOUCHE VALLEE DE LA THUR - THANN 
Championnat de France de Pêche à la Mouche - 25 au 27 mai 2012 
Vieux Thann 
 

200,00 

FMD00905 

COW AND HORSE TRAINING 
Championnat de l'Est de Tri de bétail - Sondernach 28 et 29 juillet 
2012 
 

1 000,00 



FMD00919 
ENTENTE CYCLISTE COLMAR 
Coupe d'Alsace de VTT à Orbey les 28 et 29 avril 2012 
 

300,00 

FMD00912 
FOOTBALL CLUB 73 RODEREN 
12ème tournoi débutants de football - 9 juin 2012 - RODEREN 
 

200,00 

FMD00903 

MARKSTEIN AIRWAYS LAUTENBACH 
Compétition Nationale de Parapente - 12 et 13 mai 2012 au 
Markstein 
 

300,00 

FMD00871 

MUNSTER 
Routes de France Féminines (cyclisme) - 4 au 12 août 2012 - 
Munster 
 

4 000,00 

FMD00906 
PAYS DE COLMAR ATHLETISME 
Meeting National d'Athlétisme de Colmar - 22 juin 2012 
 

2 000,00 

FMD00923 

SOCIO-CULTURELLE ET SPORTIVE DES SOURDS DE MULHOUSE 
Phase Finale du Championnat de France de volley handisport - 12 
mai 2012 Mulhouse 
 

800,00 

FMD00909 
SOULTZ BOLLWILLER HANDBALL 
Tournoi de Handball - Soultz Bollwiller  - 17 juin 2012 
 

400,00 

FMD00900 

SPORTS REUNIS COLMAR 
Circuit National  1 d'Escrime de Colmar - 21 et 22 avril 2012 à 
Colmar 
 

1 000,00 

FMD00908 
SPORTS REUNIS COLMAR 
Tournoi de foot Eurosportring - 26 et 27 mai 2012 à Colmar 
 

1 400,00 

FMD00885 

STE DE GYMNASTIQUE ILLZACH 
Finale B Zone Est Gymnastique - 16 et 17 juin 2012 Complexe 
Sportif Biechlin à Illzach 
 

1 000,00 

FMD00907 
TENNIS CLUB KEMBS 
Tournoi Féminin du Tennis Club de Kembs - 2 au 7 juillet 2012 
 

900,00 

FMD00925 

U.S.WITTENHEIM 
1/2 finales et finale du Championnat de France de Basket Ball - 26 
et 27 mai 2012 
 

450,00 

 

 Total 34 350,00


